



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 92]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 15 मार्च 2024—फाल्गुन 25, शक 1945

लोक निर्माण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 15 मार्च 2024

क्रमांक 58/9/2024/यो/19 राज्य सरकार ने उज्जैन शहर में पर्यटन एवं परिवहन सुविधा हेतु रेल्वे स्टेशन (उज्जैन) से महाकालेश्वर मंदिर (उज्जैन) तक रोपवे परियोजना क्रियान्वित करने का विनिश्चय किया है। परियोजना के क्रियान्वयन हेतु राज्य शासन द्वारा नेशनल हाईवे लॉजिस्टिक मैनेजमेंट लिमिटेड को अधिकृत किया गया है। अतएव, राष्ट्रीय रोपवे परियोजना 'पर्वतमाला' के उपबंधों के अनुसार रोपवे परियोजना के क्रियान्वयन के लिए निम्नलिखित जी.पी.एस. को-आर्डिनेट्स के साथ रोपवे परियोजना का कॉरिडोर [रेल्वे स्टेशन (उज्जैन) से महाकालेश्वर मंदिर (उज्जैन)], अधिसूचित किया जा रहा है, अर्थात: -

"रोपवे स्टेशन के को-ऑर्डिनेट्स

अनुक्रमांक	आराजी क्रमांक	जिला	रकबा (हेक्टेयर)	लेटीटयूड	लॉगीटयूड	पूयोजन
				यू.टी.एम. उज्जैन जोन 43 क्यू	यू.टी.एम. उज्जैन जोन 43 क्यू	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	1951, 2163, 1937/1	उज्जैन	0.0574+ 0.0714+ 0.0005= 0.1293	579793.7315	2563546.2641	स्टेशन, उज्जैन जंक्शन स्टेशन पर
2.	2333, 2332	उज्जैन	0.0198+ 0.0866 = 0.1065	578546.1883	2563176.9863	इंटरमीडिएट रोपवे स्टेशन (टेक्निकल स्टेशन), त्रिवेणी म्युजियम स्टेशन पर
3.	2415, 2416, 2417, 2433	उज्जैन	0.0925+ 0.0101+ 0.0440+ 0.1161= 0.2627	578391.1844	2563611.2431	स्टेशन, महाकालेश्वर मंदिर स्टेशन पर

रोपवे टॉवर्स के को-ऑर्डिनेट्स

अनुक्रमांक	टॉवर्स	आराजी क्रमांक	जिला	रकबा (हेक्टेयर)	चैनेज (कि.मी.)/ टॉवर्स की उंचाई (मी.)	लेटीटयूड	लॉगीटयूड
						यू.टी.एम. उज्जैन जोन 43 क्यू	यू.टी.एम. उज्जैन जोन 43 क्यू
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
1.	टॉवर -1	1951, 2163	उज्जैन	0.0014+0.0011= 0.0025	0+028/ 14.200	579766.3739	2563538.1662
2.	टॉवर -2	1951, 2163	उज्जैन	0.0019+0.0006= 0.0025	0+040/ 15.600	579754.7321	2563534.7201
3.	टॉवर -3	2162, रोड	उज्जैन	0.0049+0.0095= 0.0144	0+155/ 41.784	579644.5476	2563502.1051
4.	टॉवर -4	2205	उज्जैन	0.0225	0+530/ 54.280	579299.2880	2563399.9068
5.	टॉवर -5	2303	उज्जैन	0.0144	0+831/ 41.266	578994.5662	2563309.7080
6.	टॉवर -6	2317, 2319	उज्जैन	0.0006+0.0019= 0.0025	1+133/ 25.166	578706.6566	2563224.4856
7.	टॉवर -7	2319	उज्जैन	0.0025	1+200/ 19.460	578642.5331	2563205.5048
8.	टॉवर -8	2333	उज्जैन	0.0025	1+272/ 13.000	578574.4375	2563185.3482
9.	टॉवर -9	2332	उज्जैन	0.0025	1+353/ 14.580	578528.5721	2563226.3394
10.	टॉवर -10	2327	उज्जैन	0.0144	1+402/ 29.000	578512.3819	2563271.6979
11.	टॉवर -11	2325, 2326, 2327	उज्जैन	0.0039+0.0060+ 0.0045= 0.0144	1+483/ 38.000	578484.7954	2563348.9839
12.	टॉवर -12	2406	उज्जैन	0.0144	1+607/ 37.750	578443.1092	2563465.7714
13.	टॉवर -13	2415	उज्जैन	0.0025	1+727/ 19.800	578402.2388	2563580.27331"

टीप.- रोपवे स्टेशन के मध्य 16 मीटर चौड़ाई के क्षेत्र (रोपवे कॉरीडोर के दोनों ओर 8 मीटर) में नवनिर्माण हेतु भवन की ऊंचाई प्रतिबंधित रहेगी।

No. 58/9/2024/P/19 The State Government has decided to implement the ropeway project for tourism and transport facility in Ujjain city, from Railway Station (Ujjain) to Mahakal Temple (Ujjain). The National Highway Logistics Management Limited has been authorized by the Government of Madhya Pradesh for implementation of the project. Therefore, for the implementation of the ropeway project, as per the provisions of the National Ropeway Programme, 'Parvatmala', the corridor [Railway Station (Ujjain) to Mahakal Temple (Ujjain)] with the following G.P.S. co-ordinates is being notified, namely:-

"Co-ordinates of Ropeway Stations

S. No.	Arazi No.	District	Area (Hectare)	Latitude	Longitude	Purpose
				UTM, Ujjain zone in 43Q		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	1951, 2163, 1937/1	Ujjain	0.0574+ 0.0714+ 0.0005= 0.1293	579793.7315	2563546.2641	Station, at Ujjain Junction Railway Station
2.	2333, 2332	Ujjain	0.0198+ 0.0866 = 0.1065	578546.1883	2563176.9863	Intermediate Ropeway Station (Technical Station), at Triveni Museum Station
3.	2415,2416 ,2417,243 3	Ujjain	0.0925+ 0.0101+ 0.0440+ 0.1161= 0.2627	578391.1844	2563611.2431	Station, at Mahakaleshwar Temple

"Co-ordinates of Ropeway Towers

S. No.	Tower	Arazi No.	District	Area (Hectare)	Chainage (Km)/ Height of Towers (m)	Latitude	Longitude
						UTM, Ujjain zone in 43Q	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
1.	Tower-1	1951, 2163	Ujjain	0.0014+0.0011= 0.0025	0+028/ 14.200	579766.3739	2563538.1662
2.	Tower-2	1951, 2163	Ujjain	0.0019+0.0006= 0.0025	0+040/ 15.600	579754.7321	2563534.7201
3.	Tower-3	2162, Road	Ujjain	0.0049+0.0095= 0.0144	0+155/ 41.784	579644.5476	2563502.1051

4.	Tower-4	2205	Ujjain	0.0225	0+530/ 54.280	579299.2880	2563399.9068
5.	Tower-5	2303	Ujjain	0.0144	0+831/ 41.266	578994.5662	2563309.7080
6.	Tower-6	2317, 2319	Ujjain	0.0006+0. 0019= 0.0025	1+133/ 25.166	578706.6566	2563224.4856
7.	Tower-7	2319	Ujjain	0.0025	1+200/ 19.460	578642.5331	2563205.5048
8.	Tower-8	2333	Ujjain	0.0025	1+272/ 13.000	578574.4375	2563185.3482
9.	Tower-9	2332	Ujjain	0.0025	1+353/ 14.580	578528.5721	2563226.3394
10.	Tower-10	2327	Ujjain	0.0144	1+402/ 29.000	578512.3819	2563271.6979
11.	Tower-11	2325, 2326, 2327	Ujjain	0.0039+0. 0060+ 0.0045= 0.0144	1+483/ 38.000	578484.7954	2563348.9839
12.	Tower-12	2406	Ujjain	0.0144	1+607/ 37.750	578443.1092	2563465.7714
13.	Tower-13	2415	Ujjain	0.0025	1+727/ 19.800	578402.2388	2563580.2733

Note.- The height of the building for the new construction in the 16.00 meters area (8.00 meters on both sides from the said corridor) between ropeway stations shall be restricted.”.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
नियाज अहमद खान, उप सचिव.